
 

          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 10/2009 
 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 

de 18/03/2009, tendo em vista o constante no processo nº 

23078.039366/08-83, nos termos do Parecer nº 10/2009 da Comissão de 

Recursos 

 

 

 

RESOLVE 
 

 

 

NEGAR provimento ao recurso interposto pela aluna ANA MARIA CARDOSO 

SOUZA, identificação nº 146483, referente à solicitação de Permanência no 

Curso de Bacharelado em Artes Visuais – Habilitação Pintura.  

 

 

 

 

Porto Alegre, 18 de março de 2009. 

 

 

 

 

 

(o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 

Vice-Reitor. 

 


